
                 COMUNE DI GIGNESE           
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Due Riviere n. 12 – C.A.P. 28836 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

���� 032320067 – Fax 032320772 
e-mail: gignese@ruparpiemonte.it 

 

Ord. n° 05/2011 

 

- OGGETTO: Taglio a raso di n° 3 (tre) essenze arboree pericolanti in Via al Panorama 32. 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la richiesta, prot. n°515/2011 del 22/02/2011, inoltrata dai Sigg.ri: 

- Gnech Filippo, nato a Milano (MI) il 16/12/1956, domiciliato ai fini della presente in Via al 

Panorama 32 nella sua qualità di amministratore della società CEFIN S.R.L., avente sede legale a 

Milano (MI) in Via Ceresio 1; 

- Gnech Emilio Ettore, nato a Milano (MI) il 14/03/1962, domiciliato ai fini della presente in Via al 

Panorama 32 nella sua qualità di amministratore della società DOSSO DUCALE S.R.L., avente 

sede legale a Milano (MI) in Via San Vittore 36. 

Vista la perizia tecnica (allegata alla richiesta) redatta dall’Agronomo Dott. Zani Bartolomeo dello 

Studio Associato Agricoltura Foreste Territorio, avente sede legale a Gravellona Toce (VB) in 

Piazza Resistenza 2, con la quale viene segnalata la pericolosità di potenziale schianto, sulla 

pubblica e privata proprietà, di n°3 (tre) conifere. 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000. 

Viste le vigenti norme in materia di protezione civile. 

 

ORDINA 

 
-Ai soggetti richiedenti di cui in premessa il taglio a raso (entro dieci giorni dalla data di ricezione 

della presente in raccomandata A/R) delle n°3 (tre) essenze arboree pericolanti indicate nella 

relazione tecnica di cui sopra. 

- Per l’abbattimento delle restanti essenze, non ravvisata l’urgenza, i proprietari dovranno formulare 

istanza nelle forme di legge, con particolare riguardo al D.Lgs. 42/2004.  

 

DISPONE 

 
Per l’esecuzione della presente ordinanza è autorizzata, nel rispetto dei principi generali 

dell’ordinamento e delle norme di P.M.P.F., la deroga alle disposizioni di legge in materia di taglio 

di piante in zone boscate, in zone di vincolo paesaggistico ambientale, in centro storico, e di tutela 

delle essenze di particolare pregio. 

Copia della presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, trasmessa via fax alla 

Prefettura di Verbania e trasmessa mediante raccomandata A/R.ai proprietari richiedenti di cui in 

premessa.  

 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono ricorrere al TAR Piemonte entro 60 giorni e al 

Capo dello Stato entro 120 giorni, termini decorrenti dalla pubblicazione del presente 

provvedimento all’Albo Pretorio Comunale. 

 

Gignese, lì 03/03/2011 

             IL SINDACO 

               Dott. D’Onofrio Giuseppe       


